
 

1 

江苏汉邦科技股份有限公司 

首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告 

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司 

江苏汉邦科技股份有限公司（以下简称“发行人”）首次公开发行人民币普

通股（A 股）并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请已经上海证券交

易所（以下简称“上交所”）上市审核委员会审议通过，并已经中国证券监督管

理委员会（以下简称“中国证监会”）同意注册（证监许可〔2025〕396 号）。 

发行人的股票简称为“汉邦科技”，扩位简称为“汉邦科技”，股票代码为

“688755”。 

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”、 “保荐人（主承销商）”

或“主承销商”）担任本次发行的保荐人（主承销商）。 

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、

网下向符合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行”）、网上向持有

上海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以

下简称“网上发行”）相结合的方式进行。 

发行人与主承销商根据初步询价结果，综合评估公司合理投资价值、同行业

上市公司估值水平、所属行业二级市场估值水平等方面，充分考虑网下投资者有

效申购倍数、市场情况、募集资金需求及承销风险等因素，协商确定本次发行价

格为 22.77 元/股，发行数量为 2,200.00 万股，全部为新股发行，无老股转让。 

本次发行初始战略配售数量为 440.00 万股，占本次发行总规模的 20.00%，

参与战略配售的投资者承诺的认购资金已于规定时间内足额汇至主承销商指定

的银行账户，依据本次发行价格确定的最终战略配售数量为 440.00 万股，占本

次发行数量的 20.00%，初始战略配售股数与最终战略配售股数一致，无需向网

下回拨。 

战略配售回拨后、网下网上回拨机制启动前，网下发行数量为 1,232.00 万股，

占扣除最终战略配售数量后发行数量的 70.00%；网上发行数量为 528.00 万股，

占扣除最终战略配售数量后发行数量的 30.00%。 



 

2 

根据《江苏汉邦科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行公

告》（以下简称“《发行公告》”）公布的回拨机制，由于本次网上初步有效申

购倍数约为 4,442.92 倍，高于 100 倍，发行人和主承销商决定启动回拨机制，对

网下、网上发行的规模进行调节，将扣除最终战略配售部分后本次公开发行股票

数量的 10%（向上取整至 500 股的整数倍，即 176.00 万股）由网下回拨至网上。 

回拨机制启动后，网下最终发行数量为 1,056.00 万股，占扣除最终战略配售

数量后发行数量的60.00%，其中网下无锁定期部分最终发行股票数量为950.0747

万股，网下有锁定期部分最终发行股票数量为 105.9253 万股；网上最终发行数

量为 704.00 万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的 40.00%。回拨机制启

动后，网上发行最终中签率为 0.03001029%。 

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于 2025 年 5 月 9 日（T+2 日）结束。

具体情况如下： 

一、新股认购情况统计 

主承销商根据本次参与战略配售的投资者缴款情况，以及上交所和中国证券

登记结算有限公司上海分公司提供的数据，对本次战略配售、网上、网下发行的

新股认购情况进行了统计，结果如下： 

（一）战略配售情况 

本次发行中，参与战略配售的投资者具体包括以下几类： 

（1）中信证券投资有限公司（参与科创板跟投的保荐人相关子公司）； 

（2）中信证券资管汉邦科技员工参与科创板战略配售集合资产管理计划（以

下称“中信汉邦员工资管计划”）、中信证券资管汉邦科技员工参与科创板战略

配售 2号集合资产管理计划（以下称“中信汉邦员工 2 号资管计划”）（中信汉

邦员工资管计划和中信汉邦员工 2 号资管计划合称“员工资管计划”）； 

（3）与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其

下属企业； 

（4）具有长期投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型投资基

金或其下属企业。 

截至 2025 年 4 月 29 日（T-3 日），参与战略配售的投资者均已足额按时缴



 

3 

纳认购资金。主承销商已在 2025 年 5 月 13 日（T+4 日）之前将超额缴款部分依

据原路径退回。 

本次发行最终战略配售数量结果如下： 

序

号 

参与战略配售的投资

者名称 

参与战略配售的投资者

类型 

获配股数 

（股） 

获配股数占

本次发行数

量的比例 

获配金额 

（元） 

限售期 

（月） 

1 
中信证券投资有限公

司 

参与科创板跟投的保荐

人相关子公司 
1,100,000  5.00% 25,047,000.00  24 

2 

中信证券资管汉邦科

技员工参与科创板战

略配售集合资产管理

计划 

发行人的高级管理人员

与核心员工参与本次战

略配售设立的专项资产

管理计划 

922,266  4.19% 20,999,996.82  12 

3 

中信证券资管汉邦科

技员工参与科创板战

略配售2号集合资产

管理计划 

491,875  2.24% 11,199,993.75  12 

4 
甘李药业股份有限公

司 

与发行人经营业务具有

战略合作关系或长期合

作愿景的大型企业或其

下属企业 

527,009  2.40% 11,999,994.93  12 

5 
北京神州细胞生物技

术集团股份公司 
613,549  2.79% 13,970,510.73  12 

6 
西安巨子生物基因技

术股份有限公司 
613,549  2.79% 13,970,510.73  12 

7 
广州越秀产业投资有

限公司 
131,752  0.60% 2,999,993.04  12 

合计 4,400,000 20.00% 100,188,000.00 - 

注 1：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。 

注 2：中信证券资管汉邦科技员工参与科创板战略配售 2 号集合资产管理计划募集资金的 80%用于参与

认购，即用于支付本次战略配售的价款，实际投资于权益类资产的比例不超过 80%，符合《关于规范金

融机构资产管理业务的指导意见》等相关法律法规的要求。 

 

（二）网上新股认购情况 

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：7,009,029 

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：159,595,590.33 

3、网上投资者放弃认购数量（股）：30,971 

4、网上投资者放弃认购金额（元）：705,209.67 

（三）网下新股认购情况 

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：10,560,000 

2、网下投资者有效缴款认购的金额（元）：240,451,200.00 



 

4 

3、网下投资者放弃认购数量（股）：0 

4、网下投资者放弃认购金额（元）：0.00 

二、主承销商包销情况 

网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐人（主承销商）包销，保荐人（主

承销商）包销股份的数量为 30,971 股，包销金额为 705,209.67 元，包销股份数

量占扣除最终战略配售部分后本次发行数量的比例约为 0.1760%，包销股份数量

占本次发行总规模的比例约为 0.1408%。 

2025 年 5 月 13 日（T+4 日），保荐人（主承销商）将包销资金与参与战略配

售的投资者和网上、网下投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费后一起划给发行

人，发行人将向中国证券登记结算有限公司上海分公司提交股份登记申请，将包

销股份登记至保荐人（主承销商）指定证券账户。 

三、本次发行费用 

本次发行费用明细如下： 

1、承销及保荐费：3,728.91 万元，其中保荐费为 330.19 万元，其余部分为

承销费。保荐承销费分阶段收取，参考市场保荐承销费率平均水平及公司拟募集

资金总额，经双方友好协商确定，根据项目进度分节点支付； 

2、审计及验资费：1,928.87 万元，依据承担的责任和实际工作量，以及投入

的相关资源等因素，经双方友好协商确定，按照项目完成进度分节点支付； 

3、律师费：792.45 万元，依据承担的责任和实际工作量，以及投入的相关

资源等因素，经双方友好协商确定，按照项目完成进度分节点支付； 

4、用于本次发行的信息披露费：533.02 万元； 

5、发行手续费及其他费用：43.40 万元。 

（注：上述各项发行费用均为不含增值税金额，含税金额=不含税金额×（1+6%）；

相较于招股意向书，根据发行情况将印花税纳入了发行手续费及其他费用。印花

税税基为扣除印花税前的募集资金净额，税率为 0.025%。）） 

四、主承销商联系方式 

网上网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的主承



 

5 

销商联系。具体联系方式如下： 

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司 

法定代表人：张佑君 

联系地址：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座 

联系人：股票资本市场部 

电话：021-5066 2770 

邮箱：project_hbkjecm@citics.com 

 

 

发行人：江苏汉邦科技股份有限公司 

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司 

2025 年 5 月 13 日 



 

 

 

（此页无正文，为《江苏汉邦科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上

市发行结果公告》盖章页） 

 

 

 

 

发行人：江苏汉邦科技股份有限公司 

 

年    月    日 

  



 

 

 

（此页无正文，为《江苏汉邦科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上

市发行结果公告》盖章页） 

 

  

 

保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司 

 

年    月    日 

  

 


